金安国纪集团股份有限公司                                 关于 2022 年度证券投资情况的专项说明

1

证券代码：002636              证券简称：金安国纪             公告编号：2023-016

金安国纪集团股份有限公司

关于2022年度证券投资情况的专项说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关监管规则的要求，董

事会对 2022 年度的证券投资情况进行了认真核查。公司于 2022 年 4 月 27 日召

开第五届董事会第七次会议、2022 年 6 月 28 日召开 2021 年度股东大会，会议

审议通过了《关于公司及下属子公司使用自有资金进行证券投资的议案》，同意

公司及下属子公司在不超过人民币 50,000 万元额度内运用自有资金进行证券投

资，现对 2022 年度证券投资情况说明如下：

一一、、报报告告期期末末持持有有证证券券情情况况

单位：元

证券

品种

证券

代码

证券

简称

最初

投资

成本

会计

计量

模式

期初

账面

价值

本期

公允

价值

变动

损益

计入

权益

的累

计公

允价

值变

动

本期

购买

金额

本期

出售

金额

报告

期损

益

期末

账面

价值

会计

核算

科目

资金

来源

境内

外股

票

HK39

88

中国

银行

522,8

57.52

公允

价值

计量

459,4

91.20

5,134.

14

44,81

3.35

507,3

77.36

交易

性金

融资

产

自有

境内

外股

票

HK08

83

中国

海洋

石油

8,310,

580.0

0

公允

价值

计量

6,565,

328.0

0

1,668,

099.9

7

3,108,

247.1

8

8,914,

834.6

0

交易

性金

融资

产

自有

境内

外股

票

HK19

88

民生

银行

252,5

52.02

公允

价值

计量

-10,89

0.82

252,5

52.02

-10,89

0.82

241,1

82.90

交易

性金

融资

产

自有

境内

外股

票

60110

8

财通

证券

57,47

8,319.

76

公允

价值

计量

-14,90

0,719.

76

57,47

8,319.

76

-13,70

4,719.

76

42,57

7,600.

00

交易

性金

融资

产

自有

境内

外股

票

68858

6

江航

装备

11,66

2,167.

45

公允

价值

计量

11,66

2,167.

45

10,30

3,585.

08

-1,358

,582.3

7

交易

性金

融资

产

自有

境内 60093 中国 54,00 公允    54,00 68,27 14,27  交易 自有

金安国纪集团股份有限公司                                 关于 2022 年度证券投资情况的专项说明

2

外股

票

8 海油 0.00 价值

计量

0.00 0.03 0.03 性金

融资

产

境内

外股

票

60010

9

国金

证券

27,39

4,602.

68

公允

价值

计量

-1,294

,602.6

8

27,39

4,602.

68

-1,084

,602.6

8

26,10

0,000.

00

交易

性金

融资

产

自有

境内

外股

票

60095

8

东方

证券

49,82

0,370.

94

公允

价值

计量

-5,120

,370.9

4

49,82

0,370.

94

-3,870

,370.9

4

44,70

0,000.

00

交易

性金

融资

产

自有

境内

外股

票

60188

1

中国

银河

29,10

9,793.

97

公允

价值

计量

-1,239

,793.9

7

29,10

9,793.

97

-309,7

93.97

27,87

0,000.

00

交易

性金

融资

产

自有

期末持有的其他证券投

资
0.00 -- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -- --

合计

184,6

05,24

4.34

--

7,024,

819.2

0

-20,89

3,144.

06

0.00

175,7

71,80

6.82

10,37

1,855.

11

-17,17

1,629.

98

150,9

10,99

4.86

-- --

二二、、报报告告期期内内关关于于证证券券投投资资内内控控制制度度执执行行情情况况

公司制定了《证券投资管理制度》，对公司及下属子公司证券投资的决策权

限、责任部门和责任人、内部审批流程、资金管理、投资行为等方面均作出明确

规定，保证证券投资资金的安全，公司及子公司以自己的证券账户和资金账户进

行证券投资，没有出现使用他人账户或向他人提供资金进行证券投资的情形。报

告期内，公司证券投资未超出董事会审批的权限。

三三、、证证券券投投资资对对公公司司的的影影响响

公司将秉行“规范运作、防范风险、资金安全、量力而行”的原则在不影响主

营业务经营及发展的的情况下，采用多元化、市场化成熟的投资模式，提高公司

资金使用效率，以期给公司带来更好的收益，提高公司业绩；同时，也可能面临

亏损的风险。该资金的使用不会造成公司的资金压力，也不会对公司正常经营、

投资等行为带来影响。

特此公告。

金安国纪集团股份有限公司

董事会

二〇二三年四月二十九日